[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

26.12.2024                                                                                                        № 809

Об определении Перечня мест отбывания наказания
осужденных к обязательным работам в Юсьвинском
муниципальном округе Пермского края и Перечня
видов работ для отбывания наказания в виде
обязательных работ на безвозмездной основе

Руководствуясь частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к обязательным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края (прилагается).
2. Утвердить Перечень видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в Перечне мест отбывания наказания осужденных к обязательным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края оказывать содействие Кудымкарскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю в трудоустройстве осужденных к обязательным работам.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.05.2024 № 281 «Об определении Перечня мест отбывания наказания осужденных к обязательным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края и Перечня видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                         Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 26.12.2024 № 809

Перечень мест отбывания
наказания осужденных к обязательным работам
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

	№ п/п
	Наименование
организации
	Адрес

	1.
	МКУ Юсьвинского муниципального округа Пермского края "Единый сервисный центр"
ИНН 5981005260
	619170, Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва,
ул. Советская, д. 15

	2.
	МКУ "ЕДДС Юсьвинского муниципального округа Пермского края"  ИНН 5981005359
	619170, Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14

	3.
	МБУ "Универсал"
ИНН 5981007211
	619186, Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Судомеханическая, д. 9, офис 24

	4.
	МБУ "ЮСЬВИНСКОЕ ЖКХ"
ИНН 5981009762
	619170, Пермский край, М.О. Юсьвинский, с. Юсьва,
ул. Гвардейская, зд. 11

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2024 № 809

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство:
 - очистка территорий от мусора;
 - работы по уходу за деревьями и кустарниками (подкормка, полив, рыхление, сбор мусора и другие сопутствующие виды работ);
 - работы по уходу за газонами (прочесывание, рыхление, полив, подкормка, прополка, сбор мусора и опавших листьев, выкашивание травостоя);
- прочистка, промывка, побелка, покраска ограждений скверов, аллей;
- подметание, удаление снега, подсыпка песком дорожек;
- расстановка и перемещение скамеек, урн, работы по уходу за детскими площадками, песочницами;
- промывка пьедесталов, барельефов, уход за цветами, венками и другие сопутствующие виды работ;
- очистка от пыли, грязи, мойка, покраска и побелка декоративных, барьерных и других ограждений;
- земляные работы, ремонтные работы объектов внешнего благоустройства.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства, санитарная очистка территорий:
- уборка придомовых, дворовых территорий, чердачных и подвальных помещении;
- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;
- уборка помещений общественных (дворовых), уличных туалетов;
- работы, связанные с содержанием пешеходных дорожек и подходов к объектам санитарной уборки;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- уборка, сортировка мусора на территориях учреждений, контейнерных площадках, удаление твердых и жидких отходов с выгребных ям;
3. Содержание дорог и тротуаров:
- исправление мелких повреждений земляного полотна, дренажных, защитных и укрепительных устройств;
- прочистка водоотводных сооружений (водостоков, труб и др.);
- очистка от мусора кюветов и водоотводных канав;
- очистка тротуаров, пешеходных дорожек от пыли, грязи, снега и наледи;
4. Содержание искусственных сооружений на детских, спортивных площадках, в местах отдыха и других общественных местах:
- уход за элементами сооружений (ремонт перил, ограждений, помостов, настилов и т.п.);
- очистка тротуаров, лестничных маршей, помостов и других сооружений от мусора, пыли, грязи, снега и льда, промывка, покраска, побелка элементов сооружений.
5. Содержание объектов простейшего водоснабжения:
- уборка снега, сколка и уборка льда у колодцев и колонок;
- удаление льда с внутренних стенок и верха шахтных колодцев.
6. Содержание пожарных водоемов:
- уборка снега с крышек водоемов, работы, связанные с утеплением люков на зимний период и снятием утепления на летний период и другие сопутствующие виды работ.
7. Погрузочно-разгрузочные работы.

image1.jpeg